

## Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 6 februari 1945 kl. 3 em.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om dyrtidstillägg till den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda personalen.*

I en inom andra kammaren under nr 417 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr *Eriksson* i Stockholm hemställt, att riksdagen måtte besluta, att dyrtidstillägg efter ett procenttal av 28 må under innevarande riksdag tillsvidare, intill dess annorlunda kan varda av riksdagen bestämt, utgå dels å arvodesbelopp av högst 400 kronor i månaden till envar av den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda personalen, dels ock å arvodesbelopp, överstigande 400 men ej 900 kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i ständigt utskott samt notarie med sekreterargöromål i dylikt utskott, under förbehåll likväl beträffande sist omnämnda dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänsteman må utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnjuter hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Till stöd för ifrågavarande förslag har anförts följande:

»Riksdagen fastställde vid 1939 års riksdag avlöningsbestämmelser för den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen. På grund av därefter inträdda förändringar i penningvärdet har sedermera från och med 1941 års riksdag, enligt särskilda för en var riksdag gällande grunder, bestämts att utöver fastställda avlöningsförmåner dyrtidstillägg skulle utgå. Under riksdagarna 1942, 1943 och 1944 har detta dyrtidstillägg utgått efter ett procenttal av 20 dels å arvodesbelopp av högst 400 kronor i månaden till envar av den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda personalen, dels ock å arvodesbelopp, överstigande 400 men ej 900 kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i ständigt utskott samt notarie med sekreterargöromål i dylikt utskott, under förbehåll likväl beträffande sist omnämnda dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänsteman må utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnjuter hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Det till riksdagens personal utgående dyrtidstillägget är sålunda avsevärt lägre än rörligt tillägg och kristillägg, som utgår till statens befattningshavare. Frånsett den begränsning som ligger i att dyrtidstillägg i regel allena utgår på ett belopp av 400 kronor i månaden, så är procentsatsen 20, medan statstjänstemännen åtnjuta tillägg med 31 procent. Då emellertid, i

jämförelse med statstjänstemännens grundlön, tre procent anses vara inarbetade i riksdagspersonalens grundlöner, utgör den verkliga skillnaden 8 procent.

Med hänsyn till dyrtidens långvarighet torde numera skäl föreligga för att höja dyrtidstillägget till riksdagens personal till 28 procent. De under de senaste riksdagarna i övrigt gällande bestämmelserna torde emellertid kunna oförändrade bibehållas.»

Med tillstyrkande av det i motionen framställda förslaget hemställer *Utskottet* utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 417, må besluta, att dyrtidstillägg efter ett procenttal av 28 skall under innevarande riksdag tills vidare, intill dess annorlunda kan varda av riksdagen bestämt, utgå *dels* å arvodesbelopp av högst 400 kronor i månaden till envar av den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda personalen, *dels ock* å arvodesbelopp, överstigande 400 men ej 900 kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i ständigt utskott samt notarie med sekreterargöromål i dylikt utskott, under förbehåll likväl beträffande sist omnämnda dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänsteman må utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnjuter hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Stockholm den 6 februari 1945.

På bankoutskottets vägnar:  
HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandén, Sandström, Sundvik, Friggerdker, Leander\*, Lindblom och Löfgren;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Eriksson i Sandby, Johnsson i Kastanjegården, Sundberg, von Seth\* och Persson i Norrby.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.